observatorio de las
actividades basadas
en el conocimiento

Indicadores de contlictividad

laboral
Huelgas desarrolladas y jornadas no trabajadas, Espana,

1991-2018, Unidad: Numero de huelgasy dejornadasno

OJornadas no trabajadas (eje izquierdo)
OHuelgas desarrolladas (eje derecho)

4.500 1.800
4.000 1.600
3.500 1.400
3.000 1.200
2.500 1.000
2.000 800
1.500 600
1.000 400
500 200
0 - 0




